
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN HÒA THỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
 

Số:       /QĐ-UBND 
 

An Hòa Thịnh, ngày        tháng       năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật - dự toán xây dựng công trình 

Công trình: Kênh mương nội đồng  xã An Hòa Thịnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 /6/2019 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội về quản lý dự án đầu tư xây dựng 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số nội dung về quản lý thực hiện dự án đầu tư công 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh Ban hành quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm 

định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình 

xây dựng trên địa bàn Hà Tĩnh; ;  

Căn cứ Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 28/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân xã An Hòa Thịnh về việc kế hoạch đầu tư công Trung hạn vốn 

ngân sách địa phương  xã An Hòa Thịnh giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 5634/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của UBND 

huyện Hương Sơn về hỗ trợ kinh phí cho UBND xã An Hòa Thịnh. 

Căn cứ văn bản thẩm định số 22 /TĐ-NN&PTNT ngày 11  / 12  /2023 của 

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Xét đề nghị của Ban Tài chính xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán công trình kênh 

mương nội đồng  xã An Hòa Thịnh với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Kênh mương nội đồng xã An Hòa Thịnh. 

2. Loại, cấp công trình: Công trình nông nghiệp & PTNT, cấp IV. 

3. Địa điểm xây dựng: xã An Hòa Thịnh, huyện Hương Sơn. 



4. Chủ đầu tư: UBND xã An Hòa Thịnh. 

5. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới tuyến kênh để phục vụ tưới tiêu 

cho đất lúa theo quy hoạch vùng sản xuất tập trung. 

6. Quy mô: 

- Được thiết kế trên 03 tuyến có tổng chiều dài 613,5m bao gồm :  

+ Tuyến kênh số 01 có chiều dài 300 m 

Mặt cắt kênh hình chữ nhật kích thước (BxH) = (0,4x0,4)m. Kết cấu bằng bê 

tông M200, chiều dày thành kênh và đáy kênh 12cm. Dọc theo chiều dài tuyến 

kênh 10,0m bố trí 1 khe lún bằng 2 lớp giấy dầu nhựa đường và 5 giằng ngang 

bằng bê tông cốt thép M200 kích thước (10x10)cm. Đầu tuyến bố trí 01 cửa lấy 

nước. Trên tuyến bố trí 02 tấm đan qua đường bằng bê tông cốt thép có chiều 

dày 15cm, rộng 64cm, dài 05m. 

+Tuyến kênh số 02 có chiều dài 300 m 

Mặt cắt kênh hình chữ nhật kích thước (BxH) = (0,4x0,4)m. Kết cấu bằng bê 

tông M200, chiều dày thành kênh và đáy kênh 12cm. Dọc theo chiều dài tuyến 

kênh 10,0m bố trí 1 khe lún bằng 2 lớp giấy dầu nhựa đường và 5 giằng ngang 

bằng bê tông cốt thép M200 kích thước (10x10)cm. Đầu tuyến bố trí 01 cửa lấy 

nước. Trên tuyến bố trí 02 tấm đan qua đường bằng bê tông cốt thép có chiều 

dày 15cm, rộng 64cm, dài 05m. 

+ Tuyến kênh số 03 có chiều dài 135m 

Mặt cắt kênh hình chữ nhật kích thước (BxH) = (0,7x0,7)m. Kết cấu bằng bê 

tông cốt thép M200, chiều dày thành kênh và đáy kênh 15cm. Dọc theo chiều 

dài tuyến kênh 10,0m bố trí 1 khe lún bằng 2 lớp giấy dầu nhựa đường và 5 

giằng ngang bằng bê tông cốt thép M200 kích thước (12x12)cm. 

7. Tổng dự toán công trình (làm tròn):            913.650.000 đồng 

(Chín trăm mười ba triệu, sáu trăm năm mươi nghìn đồng) 

         Chi phí xây dựng: 791,805,863 
     đồng 

         Chi phí quản lý dự án: 23,923,000      đồng 

         Chi phí tư vấn đầu tư XDCT: 94,700,868      đồng 

         Chi phí khác: 3,220,000      đồng 

                                   99 8, Nguồn vốn: Ngân sách huyện hỗ trợ 450 triệu đồng tại Quyết định số 

5634/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của UBND huyện Hương Sơn, ngân sách xã 

bố trí 400 triệu đồng và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác. 

     10. Hình thức quản lý Dự án:  Chủ đầu tư thuê quản lý DA theo quy định 

hiện hành  .  

     11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023  

     



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

   Văn phòng UBND xã; Ban Quản lý công trình ; Thủ trưởng các Ban ngành liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                   

                 Nguyễn Hữu Đông 

 

 

 

 


		2023-12-19T14:28:57+0700


		2023-12-19T14:40:06+0700


		2023-12-19T14:40:22+0700


		ubxaanhoathinh@hatinh.gov.vn
	2023-12-19T14:40:39+0700




